



# **ROLTEC el-kørestole A/S**

Lægårdsvej 13, 8520 Lystrup

CVR-nr. 77 86 79 10

## **Årsrapport**

**1. oktober 2022 - 30. september 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2023.

---

Dennis Holmgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ROLTEC el-kørestole A/S Lægårdsvej 13 8520 Lystrup
	CVR-nr.: 77 86 79 10
	Stiftet: 10. juni 1985
	Hjemsted: Lystrup
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Thomas Pedersen, formand Dennis Holmgaard Mette Strømkjær Trine Maj-Britt Holmgaard
<b>Direktion</b>	Dennis Holmgaard, direktør
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af el-kørestole. Både produktionen og salget foregår fra selskabets adresse i Lystrup. Produktionerne afsættes primært i Danmark samt enkelte lande i og udenfor Europa.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.028 t.kr. mod 13.343 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.489 t.kr. mod 3.619 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.027.795</b>	<b>13.343.153</b>
1 Personaleomkostninger	-9.542.448	-8.583.221
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-81.282	-87.931
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.404.065</b>	<b>4.672.001</b>
Andre finansielle indtægter	200	100
2 Øvrige finansielle omkostninger	-201.679	-29.157
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.202.586</b>	<b>4.642.944</b>
Skat af årets resultat	-714.062	-1.023.713
<b>Årets resultat</b>	<b>2.488.524</b>	<b>3.619.231</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	3.600.000
Overføres til overført resultat	2.488.524	19.231
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.488.524</b>	<b>3.619.231</b>



## Balance 30. september

Aktiver		2023	2022
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Produktionsanlæg og maskiner	34.198	112.734
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	27.160	6.006
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>61.358</u>	<u>118.740</u>
5	Deposita	136.018	132.653
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>136.018</u>	<u>132.653</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>197.376</u></b>	<b><u>251.393</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.878.443	2.297.737
	Varer under fremstilling	171.906	433.841
	Fremstillede varer og handelsvarer	9.227.060	7.964.194
	Forudbetalinger for varer	0	283.098
	Varebeholdninger i alt	<u>12.277.409</u>	<u>10.978.870</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.122.816	6.479.420
	Udskudte skatteaktiver	5.110	8.436
	Tilgodehavende selskabsskat	10.021	36.479
	Andre tilgodehavender	448.868	22.905
	Periodeafgrænsningsposter	219.387	94.400
	Tilgodehavender i alt	<u>5.806.202</u>	<u>6.641.640</u>
	Likvide beholdninger	<u>15.375</u>	<u>2.985</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>18.098.986</u></b>	<b><u>17.623.495</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>18.296.362</u></b>	<b><u>17.874.888</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	9.486.639	6.998.115
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.600.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.486.639</u></b>	<b><u>11.598.115</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	455.210	834.220
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>455.210</u>	<u>834.220</u>
Gæld til pengeinstitutter	1.468.467	2.029.817
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.328.217	1.707.110
Anden gæld	4.557.829	1.705.626
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.354.513</u>	<u>5.442.553</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.809.723</u></b>	<b><u>6.276.773</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>18.296.362</u></b>	<b><u>17.874.888</u></b>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	1.000.000	6.978.884	3.000.000	10.978.884
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	19.231	3.600.000	3.619.231
Egenkapital 1. oktober 2022	1.000.000	6.998.115	3.600.000	11.598.115
Udloddet udbytte	0	0	-3.600.000	-3.600.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.488.524	0	2.488.524
	<b>1.000.000</b>	<b>9.486.639</b>	<b>0</b>	<b>10.486.639</b>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.855.460	7.072.703
Pensioner	1.499.156	1.338.878
Andre omkostninger til social sikring	187.832	171.640
	<b><u>9.542.448</u></b>	<b><u>8.583.221</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>17</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	201.679	29.157
	<b><u>201.679</u></b>	<b><u>29.157</u></b>
<b>3. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. oktober 2022	6.477.217	6.477.217
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b><u>6.477.217</u></b>	<b><u>6.477.217</u></b>
Afskrivninger 1. oktober 2022	-6.364.483	-6.278.498
Årets afskrivninger	-78.536	-85.985
<b>Afskrivninger 30. september 2023</b>	<b><u>-6.443.019</u></b>	<b><u>-6.364.483</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b><u>34.198</u></b>	<b><u>112.734</u></b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2022	134.886	129.915
Tilgang i årets løb	23.900	4.971
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b><u>158.786</u></b>	<b><u>134.886</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-128.880	-126.934
Årets afskrivninger	-2.746	-1.946
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2023</b>	<b><u>-131.626</u></b>	<b><u>-128.880</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b><u>27.160</u></b>	<b><u>6.006</u></b>

## Noter

---

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
<b>5. Deposita</b>		
Kostpris 1. oktober 2022	132.653	129.814
Tilgang i årets løb	<u>3.365</u>	<u>2.839</u>
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b><u>136.018</u></b>	<b><u>132.653</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	 <b><u>136.018</u></b>	 <b><u>132.653</u></b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	12.277 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	5.123 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	61 t.kr.

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 621 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 2 og 57 måneder og udgør en samlet restleasingforpligtelse på 1.176 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Lejeforpligtelse vedrørende erhvervslokaler udgør årligt 559 t.kr. Den samlede forpligtelse på lejemål udgør 717 t.kr.
